令和７年１０月２７日

報道機関各位

長岡市危機管理防災本部防災政策担当課長

 長岡市の防災力向上へ貢献！

平野石油株式会社が簡易給油機を寄贈

このたび、平野石油株式会社（東京都台東区）から、企業版ふるさと納税を活用して、

簡易給油機が長岡市へ寄贈されました。

これは、近年の自然災害の激甚化・頻発化の状況を踏まえて、災害時のＢＣＰ対策に

役立てていただきたいとの主旨から、寄贈の申し出があったものです。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、取材くださるようお願いします。

寄附物品贈呈式

１ 日  時  11月７日（金）午後２時 ～２時 30分（予定）

２ 場  所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１-４- 10）

３ 寄附物品  オリジナル簡易給油機（190Ｌタンク） １台

        バイオ燃料「サステオ HVO51％混合」※簡易給油機に充填

４ 出 席 者  寄附者  平野石油株式会社 代表取締役 平野 賢一郎 様

              （東京都台東区柳橋 2-19-6 柳橋ファーストビル９階）

  受納者  長岡市長 磯田 達伸

５ そ の 他  贈呈式終了後に、設置場所となるアオーレ長岡地下駐車場にて、

寄附物品（簡易給油機）のお披露目および解説を行います。

問い合わせ：危機管理防災本部 武

℡０２５８－３９－２２６２

長岡市